§. 6. *B. De evolutione inaequali partium truncorum diversorum.*

In formationibus seriei primae aequalitatem truncorum imprimis inter monstra humana decrescere, et a Didymo symphyogastro quadribrachiali inaequali a Wirtensohnio, et Dicephalo inaequali ab Hesseo descriptis jam citatis per capita parasitica collis, thoracibus abdominibusque majorum foetuum juncta, uti e collectione⁴ Burdachi patet, ad caput singulum sine trunco natum a Rudolphio descriptum funi umbilicali foetus majoris junctum transitum parari videmus. In Didymo symphyogastro Tiedemanni inaequalitatis foetuum causa magis adhuc capitis alterius defectus quam truncorum differentia exstat.

¹ T. I. Sect. II. cap. IV. Tab. VIII. fig. 15. ² L. c. T. I. P. 301. II. ³ Anatomische Anmerkungen. Königsberg und Leipzig, 1752, 4. P. 30. ⁴ L. c. 1823. P. 33—36.

Inter formationes seriei secundae Dihypogastrii prae caeteris saepe cum in hominibus tum in mammalibus caeteris altiore inaequalitatis truncorum gradum offerunt. Burdachus¹ monuit evolutionem adeo inaequalem in forma nulla alia quam decima quarta monstrorum duplicium sui systematis inveniri, et hoc eo etiam patere asseruit, quod in monstris plerisque facierum sibi oppositarum altera fere semper imperfecta appareat.

Notandum tamen hoc respectu est, faciem posteriorem imperfectam pro signo inaequalitatis haberi non posse, cum e partibus foetuum diversorum composita coactus locum exhibeat, et hoc respectu cum lateribus intermediis craniorum in Diprosopis inter se junctis et imperfecte fere semper evolutis comparari debeat. Quoad varios evolutionis truncorum in Dihypogastrio gradus ad monstra a Burdacho² et Gurltio³ collecta lectores remitto, et hic tantum adnoto evolutionem imperfectam posteriorem, columnae scilicet vertebralis defectum, uti Serresius jam exposuit, imprimis inaequalitatis causam exstare, et truncum sine capite natum a Meryo⁴ descriptum fune umbilicali foetui majori junctum formationem offerre quae ad monstra seriei secundae simili modo uti caput sine trunco natum ad monstra seriei primae sese habet. —

In Didymo symphyocorypho inaequali ab Homeo, et in Didymis symphyohypognathis inaequalibus a Geoffroyo St. Hilario descriptis inaequalitas imprimis truncorum defectu producebatur.

Monstra seriei tertiae evolutionem altiore gradu inaequalem rarissime tantum offerunt. Burdachus casus binos tantum huc pertinentes collegit. In his tamen capitis aequae ac trunci alterius foetus evolutio imperfecta inaequalitatis causa apparuit.

§. 7. *De vitiis truncorum.*